
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 181

8 Απριλίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 5,131 στρ. στη θέση «Τζήμα Κλωσσάρι» του 
Δήμου Κρωπίας της Περιφερειακής Ενότητας Αν. 
Αττικής. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,310 στρ. στη θέση «Μπισαράκι» Δημοτικής 
Ενότητας Παιανίας του Δήμου Παιανίας της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής. ............................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,900 
στρ. στη θέση «Κήποι Βραυρώνας» Δήμου Μαρ−
κοπούλου Μεσογαίας της Περιφερειακής Ενότη−
τας Ανατολικής Αττικής. ......................................................... 3

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2,00 στρ. στη θέση «Πηγαδάκια» Χαλκουτσίου Δ.Δ 
Σκάλας Ωρωπού του Δήμου Ωρωπού της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
κάηκε από την πυρκαγιά της 27−10−2012. .................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4969/πε (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

5,131 στρ. στη θέση «Τζήμα Κλωσσάρι» του Δήμου 
Κρωπίας της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ».
2. Την υπ’ αριθ. 49606/4442/5.11.2012 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 5,131 στρ. (πέντε στρεμμάτων και εκατόν 
τριάντα ενός χιλιοστού του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Τζήμα−Κλωσσάρι» περιφέρειας του Δήμου 
Κρωπίας της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, ε, ζ, η, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Α) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με οικοδομημένη περιοχή. 
Δυτικά: Με χέρσα έκταση με ελαιόδενδρα. 
Βόρεια: τελεσίδικα αγρ. έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά από το έτος 1988 μέχρι σήμερα από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από σχίνους 
πουρνάρια και αγριελιές σε ποσοστό 15−25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

1753

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.04.09 11:25:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1755

Αριθμ. 4793/πε (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,310 στρ. στη θέση «Μπισαράκι» Δημοτικής Ενότη−
τας Παιανίας του Δήμου Παιανίας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Αν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Την υπ’ αριθ. 49932/3743/25.10.2012 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,310 στρ. (τριακοσίων δέκα χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Μπισαράκι» Δη−
μοτικής Ενότητας Παιανίας του Δήμου Παιανίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής, η οποία απεικο−
νίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με τελεσίδικα αγρ. έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με δη−

μόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και πέραν αυτού 

με τελεσίδικα αγρ. έκταση.
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά από το έτος 1978 μέχρι σήμερα από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα και χαλέπιο πεύκη σε ποσοστό 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



1756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1757

Αριθμ. 5012/πε (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,900 στρ. 

στη θέση «Κήποι Βραυρώνας» Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολι−
κής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Την υπ’ αριθ. 29912/2152/8.11.12 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 7,900 στρ. (επτά στρεμμάτων και εννιακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Κήποι Βραυρώνας» Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Ι, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται στην υπ’ αριθμ. 

6057/25.6.2003 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πε−
ντέλης και έχει χαρακτηρισθεί ως δασική έκταση της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79. Εκκρεμούν αντιρ−
ρήσεις στην Α΄βάθμια ΕΕΔΑ.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα πρώτου τριμήνου έτους 2011 μέχρι σήμερα 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



1758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1759

Αριθμ. 750 (4)
    Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,00 

στρ. στη θέση «Πηγαδάκια» Χαλκουτσίου Δ.Δ Σκά−
λας Ωρωπού του Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία κάηκε από την 
πυρκαγιά της 27−10−2012.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.

Δ΄/20.12.2007)
3. Την υπ’ αριθ. 188/29.1.2013 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

1) Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική 
έκταση (κληροτεμάχιο) εμβαδού 2,00 στρ. (δύο στρεμμά−
των) λόγω της από 27−10−2012 πυρκαγιάς, που βρίσκεται 
στη θέση «Πηγαδάκια» Χαλκουτσίου Δ.Δ Σκάλας Ωρω−
πού του Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 0) στο προ−
σαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα υπ’ 
αριθμ. 6414/6 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με ιδιωτική αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται στην υπ’ αριθμ. 

2699/4.9.98 (ΦΕΚ 692 /τ.Δ΄/1998) απόφαση κήρυξης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής αιτία πυρκα−
γιάς και επανακηρύσσεται προκειμένου να τύχει εφαρ−
μογής το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την πυρκαγιά 
της 27−10−2012 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δάσος χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης 
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ  



1760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001810804130008*


